

**ÅRSRAPPORT**

**ANNUAL REPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021**

**HOLLÆNDERHUSENE INVEST APS**

**Jernbanegade 4, 4.**

**1608 København V**

**CVR-nr. 36 53 22 46**

**CENTRAL BUSINESS REGISTRATION no. 36 53 22 46**

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling,  
den 28/6 2022

*Adopted at the Company's  
Annual General Meeting,  
on 28/6 2022*



---

Greg Eliason

Chariman

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Ledelsesberetning mv.</b> <i>Management's review etc.</i> Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	2
<b>Påtegninger</b> <i>Statement and report</i> Ledespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	4-7
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i> Anvendt regnskabspraksis <i>Summary of significant accounting policies</i>	8-14
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021 <i>Income statement 1 January - 31 December 2021</i>	15
Balance pr. 31. december 2021 <i>Balance sheet at 31 December 2021</i>	16-17
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	18
Noter <i>Notes</i>	19-22

## SELSKABSOPLYSNINGER

### COMPANY DETAILS

1

#### Selskab

##### Company

Hollænderhusene Invest ApS  
Jernbanegade 4, 4.  
1608 København V

CVR-nummer 36 53 22 46  
Central Business Registration no. 36 53 22 46

Hjemsted: København  
Registered in:

#### Direktion

##### Board of Executives

Greg Jesse Eliason

Ronny Alain Pifko

Thyge Christian Dahl Hansen

#### Revision

##### Company auditors

##### inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nummer 19263096  
Central business registration no. 19263096

Vibeke Düring Reyes Jensen, statsautoriseret revisor/State Authorized Public Accountant

I tilfælde af uoverensstemmelser mellem den danske og den engelske tekst, er den danske tekst gældende.

In case of discrepancy between the Danish and the English text the Danish shall prevail.

**Væsentligste aktiviteter**

Hollænderhusene Invest ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været salg af ejendomme samt udlejning af investeringsejendomme.

**Primary activities**

*As in previous years, Hollænderhusene Invest ApS's primary activities were sale and rental of real estate.*

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen udviser et resultat på DKK 31.757.604 mod DKK 5.334.552 sidste år. Balancen viser en egenkapital på DKK 104.767.345.

**Development in the Company's activities and finances**

*The income statement shows a profit of DKK 31.757.604 compared to DKK 5.334.552 last year. The balance sheet shows an equity of DKK 104.767.345.*

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

*The management finds the result of the year satisfactory.*

Årets dagsværdiregulering af investeringsejendommene udgør kr. 36.021.325 og er primært drevet af den positive udvikling i markedet for boligudlejningsejendomme.

*Fair value adjustments of investment properties amounts to DKK 36.021.325 and is primarily driven by the positive development in the market for residential rental properties.*

**RESULTATOPGØRELSE**

15

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021***INCOME STATEMENT**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021*

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
BRUTTOFORTJENESTE <i>GROSS PROFIT/LOSS</i>	6.409.384	7.866.703
1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Fair value adjustment of investment properties</i>	<u>36.021.325</u>	<u>950.000</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT <i>OPERATING PROFIT/LOSS</i>	42.430.709	8.816.703
2 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	308	0
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	<u>-1.716.140</u>	<u>-1.977.506</u>
RESULTAT FØR SKAT <i>PROFIT/LOSS BEFORE TAX</i>	40.714.877	6.839.197
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	<u>-8.957.273</u>	<u>-1.504.645</u>
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</i>	<u><u>31.757.604</u></u>	<u><u>5.334.552</u></u>

**RESULTATDISPONERING**

Årets resultat foreslås disponeret således:  
*Distribution of profit/loss*

Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividends for the financial year</i>	36.000.000	12.504.610
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>-4.242.396</u>	<u>-7.170.058</u>
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</i>	<u><u>31.757.604</u></u>	<u><u>5.334.552</u></u>

**AKTIVER**  
ASSETS

<u>Note</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5 Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>	251.000.000	214.950.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<u>19.000</u>	<u>0</u>
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b> <i>PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT</i>	<u>251.019.000</u>	<u>214.950.000</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> <i>FIXED ASSETS</i>	<u>251.019.000</u>	<u>214.950.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	0	987.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	0	8.004.610
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	<u>4.839</u>	<u>228.122</u>
<b>TILGODEHAVENDER</b> <i>RECEIVABLES</i>	<u>4.839</u>	<u>9.220.629</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> <i>CASH</i>	<u>3.461.014</u>	<u>8.597.364</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> <i>CURRENT ASSETS</i>	<u>3.465.853</u>	<u>17.817.993</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> <i>TOTAL ASSETS</i>	<u><u>254.484.853</u></u>	<u><u>232.767.993</u></u>

**PASSIVER**  
EQUITY AND LIABILITIES

<u>Note</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	68.267.345	72.509.741
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividends for the financial year</i>	<u>36.000.000</u>	<u>12.504.610</u>
<b>EGENKAPITAL</b> <i>EQUITY</i>	<u>104.767.345</u>	<u>85.514.351</u>
4 Hensættelser til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	<u>24.532.515</u>	<u>16.563.156</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> <i>PROVISIONS</i>	<u>24.532.515</u>	<u>16.563.156</u>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Debt to mortgage credit institutions</i>	<u>116.171.476</u>	<u>123.189.798</u>
6 <b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b> <i>LONG-TERM LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS</i>	<u>116.171.476</u>	<u>123.189.798</u>
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	816.730	1.137.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	299.934	614.042
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	2.844.682	0
4 Skyldigt sambeskatningsbidrag <i>Joint tax contribution payables</i>	987.914	1.294.682
Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>4.064.257</u>	<u>4.454.834</u>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b> <i>SHORT-TERM LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS</i>	<u>9.013.517</u>	<u>7.500.688</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> <i>LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS</i>	<u>125.184.993</u>	<u>130.690.486</u>
<b>PASSIVER I ALT</b> <i>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</i>	<u><u>254.484.853</u></u>	<u><u>232.767.993</u></u>
7 Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and security</i>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

18

Statement of changes in equity

	Virksom- hedskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte <i>Proposed dividends</i>	I ALT  <i>TOTAL</i>
Egenkapital pr. 1/1 2020 <i>Equity at 1/1 2020</i>	500.000	79.679.799	0	80.179.799
Udloddet udbytte <i>Dividends paid</i>	0	0	0	0
Overført via resultatdisponeringen <i>Transferred from distribution of profit/loss</i>	0	-7.170.058	12.504.610	5.334.552
Egenkapital pr. 1/1 2021 <i>Equity at 1/1 2021</i>	500.000	72.509.741	12.504.610	85.514.351
Udloddet udbytte <i>Dividends paid</i>	0	0	-12.504.610	-12.504.610
Overført via resultatdisponeringen <i>Transferred from distribution of profit/loss</i>	0	-4.242.396	36.000.000	31.757.604
<b>EGENKAPITAL PR. 31/12 2021</b> <i>Equity at 31/12 2021</i>	<b>500.000</b>	<b>68.267.345</b>	<b>36.000.000</b>	<b>104.767.345</b>

## NOTES

		2021	2020
1	Dagsværdiregulering af investerings- ejendomme <i>Fair value adjustment of investment properties</i>	<u>36.021.325</u>	<u>950.000</u>
	Investeringsejendomme reguleret til dagsværdi <i>Investment properties adjusted to fair value</i>	<u>36.021.325</u>	<u>950.000</u>
	I ALT <i>TOTAL</i>	<u><u>36.021.325</u></u>	<u><u>950.000</u></u>
2	Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	<u>308</u>	<u>0</u>
	Finansielle indtægter i øvrigt <i>Other financial income</i>	<u>308</u>	<u>0</u>
	I ALT <i>TOTAL</i>	<u><u>308</u></u>	<u><u>0</u></u>
3	Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	<u>1.716.140</u>	<u>1.977.506</u>
	Finansielle omkostninger i øvrigt <i>Other financial expenses</i>	<u>1.716.140</u>	<u>1.977.506</u>
	I ALT <i>TOTAL</i>	<u><u>1.716.140</u></u>	<u><u>1.977.506</u></u>
4	Selskabsskat og udskudt skat <i>Corporation tax and deferred tax</i>		
		Selskabsskat	Udskudt skat
		<i>Income taxes</i>	<i>Deferred tax</i>
		<u>1.294.682</u>	<u>16.563.156</u>
	Skyldig pr. 1/1 2021 <i>Payable at 1/1 2021</i>	1.294.682	16.563.156
	Betalt vedr. tidligere år <i>Paid re. previous years</i>	-1.294.682	0
	Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	<u>987.914</u>	<u>7.969.359</u>
	SKYLDIG PR. 31/12 2021 <i>PAYABLE AT 31/12 2021</i>	<u><u>987.914</u></u>	<u><u>24.532.515</u></u>
	SKAT AF ÅRETS RESULTAT <i>TAX ON PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</i>	<u><u>8.957.273</u></u>	<u><u>1.504.645</u></u>
		<u><u>8.957.273</u></u>	<u><u>1.504.645</u></u>
		<u><u>8.957.273</u></u>	<u><u>1.504.645</u></u>

5 Investeringsejendomme  
Investment properties

	Investerings- ejendomme Investment properties	I ALT TOTAL	31/12 2020
Kostpris pr. 1/1 2021 Cost at 1/1 2021	140.049.238	140.049.238	140.049.238
Tilgange Additions	28.675	28.675	0
KOSTPRIS PR. 31/12 2021 COST AT 31/12 2021	140.077.913	140.077.913	140.049.238
Opskrivninger pr. 1/1 2021 Revaluation at 1/1 2021	74.900.762	74.900.762	73.950.762
Årets opskrivninger Revaluation for the year	36.021.325	36.021.325	950.000
OPSKRIVNINGER PR. 31/12 2021 REVALUATION AT 31/12 2021	110.922.087	110.922.087	74.900.762
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2021 CARRYING AMOUNT AT 31/12 2021	251.000.000	251.000.000	214.950.000

**Opgørelse af dagsværdien**

Investeringsejendommene består af 61 udlejningsrækkehuse i Vallensbæk (boligejendomme), som selskabet har udviklet i 2015, 2016 og 2017. Rækkehusene er i størrelsesintervallet 115 - 135 m<sup>2</sup>.

Investeringsejendommens dagsværdi fastsættes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investerings-ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens beskaffenhed.

Den urealiserede dagsværdiregulering i 2021 udgør kr. 36.021.325.

**Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi**

Afkastkravet udgør ca. 3,89% og er fastsat ud fra en bedømmelse af markedsniveauet for ejendommene.

**Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene**

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen med følgende beløb:

Afkastprocent / Rate of return  
Dagsværdi / Fair value  
Ændring i dagsværdi / Change in fair

**Fair value estimation**

The investment properties consist of 61 rental units in Vallensbæk (residential properties), which the company has developed in 2015, 2016 and 2017. The size range of the units is 115 - 135 m<sup>2</sup>.

The fair value of the investment property is assessed using a return-based valuation model, where the value is calculated on the basis of the investment properties' operating return and an individually determined return requirement. The fair value of the company's investment properties is based on location, market requirements for returns and the nature of the property.

The unrealized fair value adjustment of 2021 amounts to DKK 36,021,325.

**Significant fair value assumptions**

The required rate of return constitutes approx. 3.89% and is calculated based on a market level assessment on the properties.

**Sensitivity when calculating the fair value of the investment properties**

Changes in the estimate of the required rate of return for the investment properties will affect the recognized value of the investment properties in the balance sheet and the income statement with the following amounts:

-0,25%	0,00%	+0,25%
268.380.000	251.000.000	235.370.000
17.380.000	0	-15.630.000

6 Langfristede gældsforpligtelser  
*Long-term liabilities other than provisions*

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<u>Gældsforpligtelser i alt:</u>		
<i>Total debt:</i>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>116.988.206</u>	<u>124.326.928</u>
<i>Mortgage debt</i>		
I ALT	<u>116.988.206</u>	<u>124.326.928</u>
<i>TOTAL</i>		
<u>Gæld, der forfalder inden for et år:</u>		
<i>Instalments next financial year:</i>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>816.730</u>	<u>1.137.130</u>
<i>Mortgage debt</i>		
I ALT	<u>816.730</u>	<u>1.137.130</u>
<i>TOTAL</i>		
<u>Gæld, der forfalder efter 5 år:</u>		
<i>Debt outstanding after 5 years:</i>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>97.996.580</u>	<u>107.307.138</u>
<i>Mortgage debt</i>		
I ALT	<u>97.996.580</u>	<u>107.307.138</u>
<i>TOTAL</i>		

## 7 Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

---

Selskabet har opført 68 rækkehuse og solgt 7 af disse. Selskabet har garantiforpligtelser i henhold til almindelig branchekutyme på de opførte huse.

*The company has built 68 townhouses and sold 7 of these. The company has warranty obligations in accordance to ordinary industry practice on the buildings constructed.*

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holland Housing TopCo ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The company is jointly taxed with other group companies and is jointly liable with the other group companies for payable and unsettled corporation and withholding taxes. The total amount for payable corporate tax is shown in the annual report for Holland Housing TopCo ApS. Any subsequent corrections to the corporate tax and withholding taxes can lead to a higher liability for the Company.*

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
*Assets charged and security*

---

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nominelt t.DKK 120.196, er der givet pant i investeringsejendomme hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 251.000.

*Mortgage deed registered to the mortgagor, nominally th.DKK 120,196, in the Company's investment properties with a carrying amount of th.DKK 251,000 has been deposited as security for accounts with credit institution.*